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روایت اول|
 بدترین روز زندگی ام بود

آقای همیشه مشکی پوش، سگرمه هایش توی 
هم می رود. گویی از یادآوری خاطرات آن روز 
دلش می گیرد. وقتی از میثاقیان درباره آن بازی 
می پرســیم، مکثی می کند و با لحنی که پرُ از 
حسرت است، می گوید: تیم ما خیلی جوان بود. 
اگر دوسه بازیکن باتجربه داشتیم، می توانستیم 
بازی را دربیاوریم. اکبر میثاقیان اضافه می کند: 
تیم صبا خیلی قوی بود و بازیکنان باکیفیتی 
داشت، اما خب دیگر در پنالتی ها نمی شد کاری 
کرد. سرمربی ابومسلم در فینال جام حذفی۸۴ 
با اشــاره به حضور عجیب و غریــب هواداران 
مشهدی در ورزشــگاه ثامن الائمه در آن بازی 
اظهار می کند: در عمرم چنین جمعیتی ندیده 
بودم. ۲۰هزار نفر پشت درها مانده بودند. بعد از 
بازی مانده بودیم چطور بیرون بیاییم. میثاقیان 
تصریح می کند: صبح بازی سردار ملاحی تمام 
تدارکات قهرمانی را دیده بود و پیش من آمد. 
گفت کار تمام اســت دیگر؟ گفتم سردار چی 
می گی؟ داشتم می لرزیدم. با خودم می گفتم 
فوتبال اســت دیگر، ممکن اســت ببازیم؛ اما 
می دیدم تمام تدارکات برای جشن قهرمانی 

چیده شده است.
روایت دوم|

 بزرگ ترین حسرتم، آن فینال است
تلفن را که برمی دارد، از او می پرسیم: ۱۵سال 
بعد از خراب کردن آخرین پنالتی فینال جام 
حذفی، چه احساسی داری؟ رضا ناصحی آه 
حسرتی می کشــد و می گوید: فقط می توانم 

بگویم بزرگ ترین حسرت. حسرت ناراحتی 
که بر دل آن همه تماشاچی ماند. ستاره جوان 
آن روزهای ابومســلم که مســیر ترقی را در 
این تیم طی کــرد و بعدها بــه مرد محبوب 
مشــهدی ها تبدیل شــد، حالا در یادآوری 
خاطرات بازی فینال جــام حذفی و پنالتی 
آخری که از دســت داد و حســرت فتح جام 
را بر دل مشکی های شــهر مشهد گذاشت، 
می گوید: روز باشکوهی برای فوتبال مشهد بود 
و می توانست خیلی خوب تمام شود. جمعیت 
زیادی به ورزشگاه آمده بودند و شمار زیادی 
هم بیرون ورزشــگاه مانده بودند. همه جوره 
آماده آسیایی شدن بودیم و حتی یک بر هیچ 
هم جلو افتادیم؛ اما امان از آن ۵ دقیقه پایانی. 
رضا ناصحی اضافه می کند: داور بلای بزرگی 
سر تیم ما آورد و همه دیدند که با ما چه کرد! 
ناصحی تأکید می کند: البته من در آن بازی 
پاس گل را به فضلی دادم، اما بعد از آنکه پنالتی 
را از دست دادم، ورزشگاه دور سرم چرخید. 
بعد از بازی به حرم رفتــم و کلی گریه کردم. 
آن موقع بیست ســالم بود و خیلی بزرگ ترها 
بودند که نتوانستند پشت ضربه پنالتی بروند. 
وی خاطرنشــان می کند: بعد از بازی مردم 
واکنش های بدی نداشتند و همه می گفتند 
فدای سرت. بازیکن اســبق ابومسلم تصریح 
می کند: شاید اگر به گذشته برگردم، دوباره 

پشت ضربه پنالتی بایستم.
روایت سوم|

 بعد از شکست، تا صبح نخوابیدم
مهاجــم شــمالی در گفت وگــوی تلفنی با 

شهرآراورزشــی، اولین جمله ای که به زبان 
می آورد، این است: همیشه حسرت می خورم 
که چرا نتوانســتیم برای مردم خوب مشهد 
قهرمانی بیاوریــم. فریدون فضلــی، زننده 
تک گل ابومســلم در فینال جــام حذفی در 
مشــهد بود؛ مردی که بعد از آن بازی مشهد 
را به مقصد اهواز ترک کرد. او درباره آن بازی 
می گوید: خاطره تلخی بود. یک ماه قبل از آن 
بازی رفتنم به استقلال اهواز قطعی شده بود، 
اما دوست داشــتم با یک جام، مشهد را ترک 

کنم. وی می افزایــد: در آن بازی از جان و دل 
مایه گذاشتم ولی رؤیایم محقق نشد. فضلی 
خاطرنشان می کند: بعد از آن شکست تا صبح 
خوابم نبــرد. بهترین روزهــای زندگی ام در 
مشهد بود و نمی توانستم حسرت را در چشمان 
هواداران ببینم. مهاجم اسبق ابومسلم با اشاره 
به داوری بازی می گوید: عامل اصلی باخت ما، 
داور بود. مسعود مرادی در آن بازی ۲ پنالتی ما 
را نگرفت. وقتی دقیقه۸۶ گل خوردیم، انگار 

آب سردی بر پیکر ما ریختند.

 ١٥ سال حسرت، یک عمر انتظار
ابومسلم درست ۱۵سال پیش در آن فینال 
تراژیک باخت، اما شکســت بزرگ تر برای 
فوتبال مشهد و مشــکی هایش، زمانی رقم 
خورد که هویــت فوتبال این شــهر از آن 
گرفته شد. روزی که ابومسلم و پیام، ۲ تیم 
ریشــه دار و باهویت فوتبال مشــهد، نابود 
شدند و باید یک عمر برای احیای دوباره شان 
انتظار کشید؛ انتظاری که شــاید هیچ گاه 

محقق نشود.

میثاقیان و عنایتی در دوئل با صدرنشینان لیگ 
دسته یک، خوش درخشیدند

شاهکار برابر بالانشینان

هفته بیست ونهم لیگ دسته یک فوتبال کشور تبلور درخشش 
۲ سرمربی مشهدی بود که حالا جدول این رقابت ها را به 
تسخیر خود درآورده اند؛ هفته ای که با پیروزی ملوان و هوادار 
برابر مس رفسنجان و آلومینیوم اراک همراه شد. اکبر میثاقیان 
و رضا عنایتی این هفته به ترتیب برابر صدرنشین و تیم دوم 
جدول، کاری کردند کارستان و توانستند ۲ برد باارزش را به 

دست بیاورند. 
 ناپلئونی شیرین در بندرانزلی

حالا با دستان معجزه گر اکبر میثاقیان، آقای خاص نیمکت های 
پرُچالش، ملوان به منطقه امن جدول رسیده است. ملوان 
پایین نشین درحالی توانست بر مس رفسنجان صدرنشین 
غلبه کند که تک گل محمدرضا محرمی در دقیقه۸۸ برای این 
پیروزی ناپلئونی شیرین در خاک انزلی کافی بود. انزلی چی ها 
در این ۳ بازی که میثاقیان را روی نیمکت می  بینند، ۲ پیروزی 
و یک تساوی به دست آوردند تا ۷امتیاز آن ها را از قعر جدا کند؛ 
پیروزی برابر مس رفسنجان و بادران، ۲ تیم مدعی لیگ امسال 

و تساوی در دربی گیلان برابر سپیدرود.
 تیر خلاص عنایتی بر پیکر خطیبی

تیر خلاص سپهر روزی طلب در دقیقه۹۷ عنایتی و هوادار را 
به یک پیروزی دراماتیک برابر آلومینیوم اراک رسول خطیبی 
رساند. تیم فوتبال هوادار با این پیروزی توانست ۴۲امتیازی 
شود و تا پله نهم جدول بالا بیاید. حالا عنایتی و تیمش اگرچه 
احتمالا نتوانند به لیگ برتر صعود کنند، اما فاصله  شان را با رتبه 
چهارم جدول کم کردند تا به این ترتیب به تیمی قابل احترام 

برای فصل بعد بدل شوند.
 میثاقیان: برای رسیدن به هدف، نباید عجله کنیم

اکبر میثاقیان بعد از پیروزی باارزش تیمش برابر مس رفسنجان 
به تزریق روحیه جنگجویی در شاگردانش می  اندیشد. شاید 
به خاطر همین است که این مربی کهنه کار معتقد است 
ملوانی ها دست کم باید ۴۰امتیاز تا پایان فصل کسب کنند. 
میثاقیان می گوید: هنوز کار زیادی تا پایان فصل داریم. ۵ بازی 
باقی مانده و باید برای بقا دست کم امتیازمان به ۴۰ برسد. نباید 
برای رسیدن به اهداف  و موفقیت عجله کنیم. وی افزود: من 
عضوی از باشگاه هستم. همه عوامل باشگاه در کسب نتایج 

مطلوب اخیر نقش داشتند، چراکه زحمات زیادی کشیده اند.
 عنایتی: ٥ فینال در پیش داریم

رضا عنایتی، سرمربی مشهدی هوادار، درباره برد تیمش مقابل 
آلومینیوم اراک اظهار کرد: تیم هوادار شایسته پیروزی مقابل 
آلومینیوم اراک بود. ما فرصت های زیادی هم برای گل زنی 
داشتیم و من افتخار می کنم که با چنین بازیکنانی کار می کنم. 
وی ادامه داد: ما ۵ فینال دیگر پیش رو داریم. شاید برای ما زیاد 
اهمیت نداشته باشد، اما به خاطر غیرت و شرف بازیکنانمان 
دنبال بهترین نتیجه در این بازی ها هستیم. امیدوارم هر تیمی 

که شایسته تر است، در پایان به لیگ برتر صعود کند.

دربی مشهدی های لیگ دسته سوم  به تعویق افتاد
«نگین» و «مهاجر» در گیرو دار زمین!

بهنام اخوت
  b.okhovat@shahraranews.ir

قرار بود دربی مشهدی ها در لیگ دسته سوم فوتبال کشور 
امروز برگزار شود، اما با اوج گرفتن شیوع ویروس مرگ بار، گویا 
فدراسیون فوتبال قصد دارد رقابت های لیگ های پایین تر را 
دست کم تا مردادماه به تعویق بیندازد. بااین همه ۲ تیم «نگین 
سناباد» و «مهاجرنوین» برای برگزاری دربی مشهدی ها 
مشکلات دیگری هم دارند که شاید این تعویق مسابقات به نفع 
آن ها باشد؛ مشکلاتی ازقبیل نبودِ زمین برگزاری مسابقه تا 

اسپانسری که توزرد از آب در آمده است!
 !هم اینک مسئله زمین

۲ هفته پیش بود که مدیران باشگاه نگین سناباد مشهد مدعی 
شدند برای میزبانی از مهاجرنوین قصد دارند نور ورزشگاه تختی 
را که سازمان لیگ به آن ایراد گرفته است، تکمیل کنند؛ ادعایی 
که البته قرار بوده با مبلغ ۳میلیون تومان حل و فصل شود. 
رضایی، مالک این باشگاه، دراین باره می گوید: قرار بود یک نفر 
بیاید و با ۳میلیون تومان کار اصلاح نور تختی را انجام دهد، اما 
گویا مشکل حل نمی شود و نور ورزشگاه موجب سایه می شود 
که استاندارد نیست. وی اضافه می کند: طبق برآوردها اگر قرار 
باشد نور ورزشگاه به صورت استاندارد اصلاح شود، باید چیزی 
حدود چهل پنجاه میلیون هزینه شود که این هزینه را باید هر 
۳ تیم لیگ دسته سومی مشهد بپردازند. اتفاقی که ۲ تیم دیگر 

حاضر به پرداخت هزینه آن نیستند.
نزار موسوی، سرمربی و همه کاره مهاجرنوین نیز دراین رابطه 
می گوید: سازمان لیگ گفته اگر نتوانیم در مشهد میزبانی 

کنیم، باید به بجنورد برویم. 
این درحالی است که گویا اداره کل ورزش و جوانان هم برای 
دراختیارقرار دادن ورزشگاه تازه نونوار شده ثامن الائمه مشهد 
مشکل دارد و حاضر نیست ورزشگاه را در اختیار دسته  سومی ها 
قرار بدهد. رضایی، مالک نگین سناباد، دراین باره اظهار می کند: 
متأسفانه ازسوی اداره کل هم هیچ حمایتی صورت نمی گیرد.

 وقتی مهدوی کیا نیامد
یکی دیگر از مسائل جالب نمایندگان مشهد در لیگ دسته سوم 
فوتبال کشور، مسئله فروش امتیاز نگین سناباد است؛ اتفاقی 
که قرار بود با نشستن مصطفی مهدوی کیا، خواهرزاده مهدی 
مهدوی کیا روی نیمکت نگین حل و فصل شود و یک شرکت 
ساختمانی که ازسوی این بازیکن اسبق پرسپولیس معرفی 
شده بود، امتیاز نگین را از مدیرانش که زیر بار هزینه ها مانده 
بودند، بخرد. اما با گذشت ۲ هفته از زمان وعده های مندرج در 
قرارداد، این اتفاق نیفتاده است. رضایی، مالک کنونی نگین 
سناباد می گوید: قرار بود در مرحله اول ۱۰۰میلیون و در مرحله 
دوم ۲۰۰میلیون پرداخت شود؛ اما متأسفانه هیچ اتفاقی نیفتاد. 

حسرت هميشگى
روایت هایی معتبر از شکست تلخ ابومسلم در فینال جام حذفی فصل ۸۴-۸۳ فوتبال ایران

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

 دست هایش را بر دهان گرفته بود. انگشتانش را 
می جوید و صورتش از رنگ مشکی و قرمزی که با 
آب رنگ زده بود، پرُ شده بود. کلاه مشکی قرمز بر 
سرش دیگر رنگ شادی نداشت و غم، تمام چهره اش 
را برداشته بود. پیش چشمانش آرزوها و رؤیاهایش 
را آتش زده بودند. جام بر فراز دســتان آقای گل 

فوتبال جهان بود و هق هق گریه اش امان سکوها 
را بریده بود. قلب های مشکی آن شب سیاه پوش 
بودند. اشک های پســرک که تنها روی سکوهای 
خالی ورزشگاه ثامن الائمه(ع) مانده، سوژه اصلی 
قاب دوربین های عکاســانی بود که درپی شکار 
تراژدی اشک ها و لبخندها بودند. ابومسلمی ها در 
یک قدمی خوشبختی، مأیوس و ناامید به تماشای 
جشن شادی میهمان نشســته بودند. فینال جام 

حذفی فصل ۸۴-۸۳ فوتبال ایران می توانست به 
باشکوه ترین صحنه تاریخ فوتبال در خطه خراسان 
بدل شود، اما امان از آن گل لعنتی دقیقه۸۶ روبرت 
مارکوسی، آن پنالتی های نگرفته قاضی مسعود 
مرادی برای مشکی ها و آن ضربه ناامیدکننده رضا 
ناصحی به عنوان آخرین ضربه ضیافت پنالتی های 
مرگ بار! امروز سالروز آن فینال تراژیک برای فوتبال 
مشهد است. سالروز فینال ابومسلم و صباباتری که 

در وقت قانونی با تساوی یک بریک به پایان رسید و 
در ضربات مر گ بار پنالتی حکم به قهرمانی میهمان 
تهرانی داد. سالروز اشک ها و لبخندهایی که برای 
همیشه در دل فوتبال دوستان مشهدی زنده است. 
در ســالروز آن بازی، در گفت وگو با سرمربی و ۲ 
بازیکن هدردهنده ضربات پنالتی برای ابومسلم، ۳ 
روایت معتبر از حسرت بزرگی را که برای همیشه بر 

دل فوتبال شهر نشست، بازخوانی کرده ایم.
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بــرادر بزرگ تر حســن و حســین. از 
خانواده فوتبــال بادامکی ها. مردی که 
جاده فوتبالیست شــدن ســتاره های 
خانــواده بادامکــی را در روزهایی که 
پدرشان سخت مخالف فوتبال رفتن بود، هموار 
کرد. پیش کســوت این هفته «سه شــنبه  ها با 
پیش کسوتان فوتبال»، جواد بادامکی است که 
حالا در دوران بازنشســتگی هم دستی بر آتش 

فوتبال دارد.
 به وقت تولد

اول تیر۱۳۴۳ در محله آبکوه مشهد به دنیا آمدم؛ 
در خانواده ای کاملا فوتبالی. حســن و حسین، 
برادرانم، در سطح بالا فوتبال بازی کردند و البته 
چون من فرزند بزرگ تر بودم، راه را برای آن ها باز 
کردم. پدرم خیلی مخالف فوتبال  بازی کردن من 
بود، اما بعد از من و تا حدودی حسن، دیگر برای 

حسین جاده هموار شد.
 تعداد فرزندان

۲ فرزند پســر دارم. پســر بزرگم تــا امیدهای 
ابومسلم هم بازی کرد.

 شروع فوتبال
فوتبالــم را از همان محله آبکوه شــروع کردم. 

آن موقع تیم محلی به نام «امید آبکوه» داشتیم 
که با بچه ها می رفتیم زمین های خاکی میدان 
فردوســی و بازی می کردیــم. آن موقع فوتبال 
محلات و آموزشگاه ها خیلی جدی بود؛ اما شروع 
جدی فوتبال حرفه ای من از هدف گلکار بود که با 
فریدون مهریار، حسین فرقان، محمود ژولیده و... 
به این تیم رفتیم. با هدف  گلکار قهرمان فوتبال 
باشگاه های مشهد شدم؛ البته آن سال نام تیم به 
«دخانیات» تغییر پیدا کرده بود. فوتبال حرفه ای 
من در تیم هدف گلکار بــود و به دلیل اینکه ۴۵ 
روز به منطقه (جبهه) می رفتم و یکی دو هفته به 
مشهد برمی گشتم، خیلی فوتبال حرفه ای ام در 

تیم های دیگر دنبال نشد.
 دوران مربیگری

از همان دوران بازی به مربیگری علاقه داشتم. 
یک تیــم از بچه هــای کوچک تر از خــودم در 
محله آبکوه به نام «مشهد فافا» تشکیل دادم و 
ســرمربیگری اش را به عهده گرفتم. با این تیم 
قهرمان دسته ســوم فوتبال باشگاه های مشهد 
شــدم؛ اما بعدترها به خاطر مشغله های کاری، 
مربیگری را به صورت جدی در باشگاه های بزرگ 

ادامه ندادم.
 شغل در کنار فوتبال

بازنشسته بانک ملی هستم.

 خودرو و منزل
یک دستگاه پراید دارم و در خیابان دکتر حسابی 

زندگی می کنم.
 آخرین فعالیت ورزشی

هم اکنون مدیریت آکادمی بادامکی را دارم و در 
رده های پایه تیم داری و کار مربیگری می کنم.

 تلخ و شیرین فوتبال
تلخ ترین اتفاق، حذف نام تیم های ریشــه داری 
چون ابومسلم و پیام بود.  این تیم ها مردمی بودند. 
درست است امروز شهرخودرو وجود دارد و خوب 
هم نتیجه می گیرد، اما دست آخر مردم مشهد 
دلشان با همان ابومسلم و پیام است. اتفاق شیرین 
هم شاید بتوان از پیشرفت استعدادهای مشهدی 
و حضور ستاره های این شهر در تیم ملی یاد کرد.

 حال و روز فوتبال مشهد
وضعیت فوتبال مشهد روبه بهبود است، اما نباید 
فراموش کنیم ۲ چیز را فوتبال مشهد از دست 
داده است که باید دوباره برگردد؛ یکی زمین های 
خاکی و دیگری فوتبال آموزشگاهی. یک زمان 
فوتبال آموزشگاهی مشهد به تیم های حرفه ای 
بازیکن می داد، اما امروز دیگر این اتفاق نمی افتد.

 درددل
نمی شــود از کســی گلایه ای کرد. خداراشکر 

مشکلی ندارم.

پای  حرف های جواد بادامکی 
پیش کسوت فوتبال مشهد
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تصویری مانـدگار از نیمکت تیـم فوتبال 
پیـام - ایـن عکـس مربـوط بـه آخریـن 
روزهـای حضـور تیـم فوتبـال پیـام در 
لیـگ برتـر اسـت؛ سـالی کـه سـبزهای 
مشـهدی بـا تفاضـل کمتـر نسـبت بـه 
ابومسـلم بـه لیـگ دسـته یک سـقوط 
کردنـد. مرحـوم کاظـم غیاثیـان در 
روزهـای پایانـی سـرمربی پیـام بـود و 
تلاش هایـش بـرای نجـات سـبزها از 
منجـلاب سـقوط نتیجه بخـش نبـود.

قاب خاطره

 چراغ سبز سعید واسعی
 به تیم های بزرگ پایتخت

دوست دارم 
محیط جدیدی 
را تجربه کنم

تیـم  مشـهدی  بازیکـن 
پیـکان تهـران تأییـد کـرد 
مایل اسـت در پایـان فصل 
ایـن تیـم را تـرک کـرده و 
جدیـدی  چالش هـای 
را تجربـه کنـد. سـعید واسـعی گفـت: در 
نیم فصـل پیشـنهادهایی وجـود داشـت و 
تـلاش کردیـم کـه بـرای موفقیـت پیکان 
تصمیـم  درحال حاضـر  کنیـم.  تـلاش 
خاصـی بـرای آینـده نـدارم، امـا بعـد از 
۲ فصـل حضـور در تیـم پیـکان، دوسـت 

دارم کـه چالـش جدیـدی را تجربـه 
کنـم و بتوانم شـانس پیشـرفت را در 

تیم هـای دیگـر دنبـال کنـم. 
وینگـر مشـهدی کـه طی 

فصـل گذشـته بارهـا 
پیشـنهادهایی  بـا 

ازسـوی  جـدی 
ی  بی ها خا سـر
پایتخـت روبه رو 

بـا  گویـا  بـوده، 
اظهاراتـش  ایـن 

حـالا چـراغ سـبزی بـه مدیـران 
داده  نشـان  بـزرگ  تیم هـای 
نتهـای فصـل بـرای  تـا در ا
دسـت به کار  او  جـذب 
شـوند. سـعید واسـعی 
همچنین دربـاره حضور 
اسـکوچیچ  دراگان 
و  اسـتادیوم ها  در 
بازی هـای  تماشـای 
لیـگ برتر اظهـار کرد: 
فوتبالیسـتی  هیـچ 

نیسـت کـه علاقـه نداشـته باشـد پیراهن 
تیـم ملـی را در بازی هـای رسـمی بـه تن 
کنـد. وی افـزود: امیـدوارم کـه پیـکان در 
لیگ برتـر حضور داشـته باشـد و بتوانم در 
تیمـی باشـم که بـه تیـم ملـی برسـم و به 
آرزوهایی که دارم دسـت پیدا کنم. حضور 
اسـکوچیچ در ورزشـگاه ها انگیزه بازیکنان 
را افزایش می دهد و بازیکنـان علاقه دارند 
کـه از این فرصت اسـتفاده کنند تا شـانس 
حضـور در اردوهـا و رسـیدن بـه پیراهـن 

تیـم ملـی را از دسـت ندهنـد.

خداداد عزیزی در تازه ترین پست اینستاگرامی 
برای سرژیک تیموریان، برادر آندرانیک که در 

بستر بیماری است، آرزوی سلامتی کرده است.

خداداد عزیزی
پیش کسوت 

فوتبال
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کرد. پیش کســوت این هفته «سه شــنبه 

حالا در دوران بازنشســتگی هم دستی بر آتش 
فوتبال دارد.

برادرانم، در سطح بالا فوتبال بازی کردند و البته 
چون من فرزند بزرگ تر بودم، راه را برای آن ها باز 
کردم. پدرم خیلی مخالف فوتبال  بازی کردن من 
بود، اما بعد از من و تا حدودی حسن، دیگر برای 

حسین جاده هموار شد.

فوتبالــم را از همان محله آبکوه شــروع کردم. 
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